
In esecuzione della presente deliberazione

sono stati emessi i seguenti mandati:

N. del di L.

N. del di L.

Il Ragioniere

COMUNE DI CALATABIANO

Provincia di Catania

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE

N.29 dei $-.052011

OGGETTO: Inserimento ed integrazione scolastica di n. 01 soggetto portatore di

handicap. Atto di indirizzo.

L'anno duemilaundici, il giorno

, alle ore

del mese di

Comune, si è riunita la Giunta Comunale con l'intervento dei Sigg.ri :

e segg., nella sala delle adunanze del

COMPONENTI GIUNTA COMUNALE

1 PETRALIA dr. arch. ANTONIO FILIPPO

2 FAZIO ANTONINO

3 DESTRO MIGNINO dr.ssa SIMONA

4 LALIMINACARMELO

5 SAMPERI dr. SALVATORE

6 SPINELLA CARMINIA

7 SPOTO geom. AGATINO

Carica

Sindaco

Vice Sindaco

Assessore

Assessore

Assessore

Assessore

Assessore

Presente

X

X

>

X

Assente

V

Non sono intervenuti i Sigg.:

Presiede il Sig. Sindaco.

Partecipa il Segretario Comunale doti ssa Concetta Puglisi.

LA GIUNTA MUNICIPALE

Vista la proposta di deliberazione entro riportata;

DELIBERA

(X) di approvare la entro riportata proposta di deliberazione, con le seguenti:

( ) aggiunte/integrazioni:

( ) modifiche/sostituzioni :

(><J Con separata unanime votazione, dichiarare la presente deliberazione immediatamente
esecutiva ai sensi dell'ari 12, 2° comma, della L.R. n. 44/91.

(1) segnare con x le parti deliberate e depennare le parti non deliberate.

N.B. Il presente verbale deve ritenersi manomesso allorquando l'abrasione, l'aggiunta o la

correzione al presente atto non sia affiancata dall'approvazione del Segretario verbalizzante.

-1 -



PROPOSTA DI PELIHKKAZIQNE n..^._....

OGGETTO : Inserimento ed integrazione scolastica di n. 01 soggetto

portatore di handicap. Atto di indirizzo.

Proponente: L'Assessore ai Servizi Scolastici

Firma: ' ^w-—

Vista la nota del Dirigente Scolastico dell'I. C. M G. Machcrione M prot n .15208;

Vista la legge n° 104 del 5 febbraio 1992, "Legge- quadro per l'assistenza, l'integrazione sociale e i

diritti delle persone handicappate e. precisamente:

art. 1 - detta i principi dell'ordinamento in materia di diritti di libertà e di autonomia della

persona handicappata e ne promuove la piena integrazione nella famiglia, nella scuola, nel

lavoro e nella società;

- - art.8 - comma 1, lett. e) stabilisce l'inserimento e l'integrazione sociale della persona

handicappata mediante l'adeguamento delle attrezzature e del personale dei servizi educativi,

sportivi, di tempo libero e sociale;

- art. 12 - comma 4. sancisce che il diritto all'educazione e all'istruzione non può essere

impedito da difficoltà di apprendimento nò da altre difficoltà derivanti dalle disabilità connesse

all'handicap;

art. 13 - comma 1 prevede i requisiti che devono possedere gli enti pubblici e privati ai fini

dell'integrazione scolastica e, precisamente, alla lett. b ) la dotazione delle scuole e delle

università di attrezzature tecniche e di sussidi didattici nonché di ogni altra forma di ausilio

tecnico, fermo restando la dotazione individuale di ausili e presidi funzionali all'effettivo

esercizio del diritto allo studio;

Per quanto sopra, intendendo l'Amministrazione Comunale, fornire adeguata attrezzatura tecnica

all'alunno soggetto h frequentante la scuola primaria di Calatabiano;

SI DETTA IL SEGUENTE ATTO DI INDIRIZZO AL RESPONSABILI DELL'AREA

AMMINISTRATIVA - SERVIZI SCOLASTICI

Per i motivi espressi nel superiore preambolo,

Provvedere all'adozione di proprio atto di gestione al fine dell'acquisizione un seggiolone

polifunzionale, come richiesto dal Dirìgente scolastico dell' I. C. di Calatabiano con nota protocollo

n.15208 del 19/10/2010

Svolgere ogni altra competenza gestionale per l'attuazione del presente atto.

Assegnare la somma di € 5.000,00 sul redigendo bilancio 2011 cod. 2.040205/1



Il presente verbale di deliberazione, dopo lettura, si sottpsCfjfoe.

L'ASSESSOR^ANZIANQ IL SEGRETARIO COMUNALE

La presente Deliberazione è trasmessa :

ai Capigruppo, con nota

n. del

L'Addetto

II presente atto è stato pubblicato

all'Albo, dal _._. al

. . , con il n. del

Registro pubblicazioni.

Il Messo Notificatore

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

II sottoscritto Segretario certifica, su conforme attestazione del

Messo Notificatore, che la presente deliberazione è stata pubblicata

all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi, a norma dell'ari. 11

della L.R. n. 44/91 e ss. mm. ed ii., dal . . al . . , e

che contro la stessa non sono stati presentati reclami.

IL SEGRETARIO COMUNALE

LA PRESENTE DELIBERAZIONE E' DIVENUTA ESECUTIVA:

a) ^ ai sensi dell'ari. 12, comma^-2, della L.R. n. 44/91.

(1) Cancellare ciò che non interessa.

Dalla Residenza Municipale, lì IL. 0jj 1P*A IL SEGRETARI COMUNALE

La presente deliberazione è stata trasmessa per

l'esecuzione all'Ufficio:

lì

II Responsabile dell'Ufficio Segreteria

-2-




